

کلمهای تازه بر نامه شماره ۳ (بی هم زبان) محمود محمودی خوانساری، در دشتی

کوینده مرد از رادو بو:

کلمهای تازه بر نامه شماره ۳ بی هم زبان

با بهکاری، بنرمندان، محمودی خوانساری، حبیب اله بدیعی، فرهنک شریف، منصور صاری و جهانگیر ملک، شعرا از شهریار، کوینده، فخری نیکزاد، صدابردار، محمد جانفرد.

فخری نیکزاد: شعرا از شهریار

ز ساز دل چه شنیدی که بازمی گویی	بزن که سوز دل من به ساز میگویی
بکوش دل سخن دلنوازمی گویی	مگر چو باد وزیدی به زلف یار که باز
که شرح قصه به سوز و گداز می گویی	مگر حکایت پروانه میکنی با شمع
بزن که در دل این پرده راز می گویی	کنون که راز دل ما ز پرده بیرون شد

آقایان بدیعی، فرهنک شریف و سپس منصور صاری حر یک قطعاتی در مایه دشتی می نوازند و سپس آقای بدیعی چهار مضرابی با بهکاری جهانگیر ملک و فرهنک شریف اجرامی کنند.

دکلمه کوینده: شعرا از شهریار

من طایر شکسته پر آسمانیم	کوش زمین به ناله من نیست آشنا
چون میکنند با غم بی هم زبانیم	کیرم که آب و دانه در نعم نداشتند

آواز محمودی خوانساری: شعرا از شهریار

شرمنده جوانی از این زندگانیم	از زندگانیم کله دارد جوانیم
یاری کن ای اجل که به یاران رسانیم	دارم هوای صحبت یاران رفقه را
من طایر شکسته پر آسمانیم ۲	(کوش زمین به ناله من نیست آشنا
چون می کنند با غم بی هم زبانیم ۲	(کیرم که آب و دانه در نعم نداشتند

کفتنی که آتشم نشانی ولی چه سود
شمع کریت زار به بالین که «شیریار»
(برخاستی) که بر سر آتش نشانیم
من نیز چون تو هم دم سوزنهایم

دکتر فخری مینزاد:

کوش زمین به ناله من نیست آتشی
کیرم که آب و دانه در نعم نداشتند
من طایر شکسته تر آمانیم
چون می کنند با غم بی همزبانیم

گوینده مرد از رادیو:

برنامه ای که شنیدید کلهای تازه شماره ۳ بود که با همکاری هنرمندان محمودی خوانساری حیب اله بدیعی، فرنگ شریف، منصور صامی و جهانگیر ملک اجرا شد.

مدت زمان برنامه ۲۶ دقیقه و ۲۳ ثانیه است.

تاریخ اجرای برنامه سال ۱۳۵۱ ش.

توضیحات:

در این برنامه زیبا از دو غزل مختلف از استاد شیریار استفاده شده و اشعار متن و آواز با صدای گلکوتی مرحوم محمودی خوانساری اجرا شده است.
در خلال آواز نوازندگان برنامه حرکات جداگانه آواز زنده یاد محمودی خوانساری را یاری می دهند.
آواز برنامه که در بایه دستی بوده در معرفی نام برده نشده.

توجه: کلیه مطالب مندرج در بالا توسط محقق محترم جناب استاد علیرضا دربندی تهیه شده که شامل بررسی کامل برنامه و توضیحات افزوده شده شخص ایشان می باشد. جای دارد که سپاس فراوانمان را نثار ایشان بنماییم زیرا که نتیجه سالها زحمات خویش را وقف عموم کرده اند. در خاتمه از دوستانی که جهت تصحیح و تکمیل این مطالب مایل به همکاری هستند تقاضا می نمودم از طریق آدرس ایمیل Asheghane1golha@gmail.com با ایشان تماس حاصل نمایند.

مسعود نوین فرحبخش